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NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

MATA KULIAH : PENDIDIKAN LINGKUNGAN HIDUP SKS : 3 SMT/KLS/RNG/HR/WKT: 4 / BSD / 203 / Selasa /  10.01 s.d 12.30

1 2019820004 ANJALI AULIA M M M M M M M M M M M M M M M M

2 2019820096 RENALDO ADAM SETIAWAN M M M M M M M M - M M M M M M M

3 2019820097 INDI RAHMAWATI M M M M M M M M M M M M M M M M

4 2019820106 HALIMAHTUS SADIYAH M M M M M M M M M M M M M M M M

5 2019820111 MELISA SAFITRI M M M M M M M M M M M M M M M M

6 2019820122 NADA FAUZIAH M M M M M M M M M M M M M M M M

7 2019820125 TIARA SAFITRI M M M M M M M M M M M M M M M M

8 2019820128 ANNISA FARAHDIBA M M M M M M M M M M M M M M M M

9 2019820146 APRILIA WIDIYATI M M M M M M M M M M M M M M M M

10 2019820153 NAZWA SYAHIRA M M M M M M M M M M M M M M M M

11 2019820164 WAFIQ AZIZAH M M M M M M M M M M M M M M M M

12 2019820170 HILYA MUSTIKA M M M M M M M M M M M M M M M M

13 2019820172 GALIH MAULANA HENDRAWAN M M M M M M M M M M M M M M M M

14 2019820175 MUHAMMAD ARIE ZULFAN M M M M M - M M - M M M M M M M

15 2019820178 AZZAHRA AYU SYAFA M M M M M M M M - M M M M M M M

16 2019820188 ANIZA MARIA ULFA M M M M M M M M M M M M M M M M

17 2019820192 HAFFADAH DWI WIDAD M M M M M M M M M M M M M M M M

18 2019820200 AULIA ANNISA M M M M M M M M M M M M M M M M
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NO NIM NAMA 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

MATA KULIAH : PENDIDIKAN LINGKUNGAN HIDUP SKS : 3 SMT/KLS/RNG/HR/WKT: 4 / BSD / 203 / Selasa /  10.01 s.d 12.30

19 2019820205 SUNARTI ROSUL LATIFAH M M M M M M M M M M M M I M M M

20 2019820214 RAHMAH DHIYAN FANZIA RACHMAN M M M M M M M M M M M M M M M M

21 2019820215 HAYATIN NUSYUR M M M M M M M M M M M M M M M M

22 2019820216 FENTI M M M M M M M M M M M M M M M M

23 2019820217 VINA ARVIANNISA M M M M M M M M M M M M M M M M

24 2019820218 HANNY RAHMATUNNISA M M M M M M M M M M M M M M M M

25 2019820219 FELLA AMANDA PUTRI M M M M M M M M M M M M M M M M

26 2019820220 DHITA SALMA ALIYA RIADI M M M M M M M M M M M M M M M M

27 2019820222 SILMA AULIA M M M M M M M M M M M M M M M M

28 2019820223 RIZKA RADINDYA NURUL ZAHRA M M M M M M M M M M M M M M M M

29 2019820225 DARA KARUNIA FITRI M M M M M M M M M M M M M M M M

30 2019820229 RIKA MAULANI PUTRI M M M M M M M M M M M M M M M M

31 2019820230 DYAH MELINDA M M M M M M M M - M M M M M M M

32 2019820231 DZAKIYAH NABILLA QONITA M M M M M M M M M M M M M M M M

33 2019820233 NINGGAR RENATA PUTRI M M M M M M M M M M M M M M M M

34 2019820237 AHMAD BISRI M M M M M M M M M M M M M M M M

35 2019820239 MUSLIMAH ANDI PUTRI M M M M M M M M M M M M A M M M

36 2019820243 AFIIFAH ADAWIYYAH - M M M M M M M M M M M M M M M

37 2019820247 SEPHIA AIDA PUTRI SUHAEMI M M M M M M M M M M M M M M M M

38 2019820280 ANISA DWI PRATIWI M M M M M M M M M M M M M M M M

39 2019820288 SURYA GENDRA ARDIANSYAH M M M M M M M M - M M M M M M M

40 2019820291 SITI NUR KHARUNISSA M M M M M M M M M M M M M M M M

41 2019820294 LIA PERMATASARI M M M M M M M M M M M M M M M M

42 Dosen Utama APRI UTAMI PARTA SANTI M M M M M M M M M M M M M M M M

Sabtu, 21 Agustus 2021 14:25:07Waktu Dicetak :



Jakarta, 21 Agustus 2021
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RENCANA PEMBELAJARAN SEMESTER (RPS)
ILMU PENDIDIKAN

Semester Genap Tahun Akademik 2020/2021

Nama Dosen

NIDN

Mata Kuliah

Kelas

SKS

: APRI UTAMI PARTA SANTI

: 0329058404

: PENDIDIKAN LINGKUNGAN HIDUP

: BSD

: 3

Capaian : mahasiswa memiliki kemampuan untuk mengenal konsep  dan memilihi habit lingkungan sehat, minim sampah, memilah sampah

Pert. Kriteria, indikator, dan bobot
penilaianBahan Kajian Waktu Tugas yg hrs

diselesaikan
Pengalaman Belajar ReferensiKemampuan akhir pembelajaran Metode

Pembelajara
1 Mahasiswa mampu memahami

dan melaksanakan perkuliahan
dengan baik

3 x 50
menit

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang perkenalan dan tata tertib
perkuliahan

2 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
kondisi lingkungan
sekitar  Ketepatan
menyebutkan
permasalahan

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang pengantar lingkungan hidup

3 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan penggunaan
media sosial untuk kampaye
lingkungan

sosial media
instagram

3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
dan analisa kegiatan
LSM Lingkungan

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang trend habit pecinta lingkungan diskusi dan
penugasan

4 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

UU RI no 32 tahun
2019

3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan,
menyebutkan peratutan
lingkunngan hidup

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang peraturan perundang undangan
lingkungan hidup



Pert. Kriteria, indikator, dan bobot
penilaianBahan Kajian Waktu Tugas yg hrs

diselesaikan
Pengalaman Belajar ReferensiKemampuan akhir pembelajaran Metode

Pembelajara
5 Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....
3 x 50
menit

ketepatan menjelaskan
isu-isu lingkungan terkini

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang isu lingkungan

6 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

Perilaku Hidup
Bersih dan SeHAT
DI tatanan RT,
Sekolah

3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
prinsip PHBS

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang PHBS

7 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

presentasi
mahasiswa

3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
cakupan sekolah
adiwiyata

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang adiwiyata

8 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

ketepatan menjawab soalMenyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

8 : UTS Mengerjakan soal
UTS

9 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

PHBS 3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
Sanitasi Lingkungan di
Sekolah dan rumah

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang sanitasi lingkungan

10 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

Ketepatan menjelaskan
berbagai bencana dan
siaga bencana

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang siaga bencana

11 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

ketepatan menjelaskanMenyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan project

12 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

PHBS 3 x 50
menit

ketepatan menjelaskanMenyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang progess report buku



Pert. Kriteria, indikator, dan bobot
penilaianBahan Kajian Waktu Tugas yg hrs

diselesaikan
Pengalaman Belajar ReferensiKemampuan akhir pembelajaran Metode

Pembelajara
13 Mahasiswa mampu menjelaskan

dan mendikusikan ....
presentasi
kelompok

3 x 50
menit

ketepatan menjelaskanMenyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang progress report kelompok

14 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

ketepatan menjelaskanMenyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang progress report

15 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

Ketepatan mereview
materi

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

Pembahasan tentang persiapan materi UAS

16 Mahasiswa mampu menjelaskan
dan mendikusikan ....

3 x 50
menit

Ketepatan menjawab
pertanyaan

Menyimak, Mengamati,
Mendiskusikan, dan
Menjawab soal

16 : UAS Mengerjakan soal
UAS

APRI UTAMI PARTA SANTI

: JAKARTA

DOSEN

PADA TANGGAL

DITETAPKAN DI

: 23 Februari 2021

Menyetujui,

NIDN : 0319128304

Azmi Al Bahij, M.Si

NIDN : 0329058404



Rincian Data Nilai
Batas Akhir Entri Nilai : 16-08-2021
Prodi : 86206 - PENDIDIKAN GURU SEKOLAH DASAR ( S1 )
Mata Kuliah : SD815, PENDIDIKAN LINGKUNGAN HIDUP
Tahun Akademik : 2020/2021
Semester : Genap
Dosen Pengajar : 0329058404, APRI UTAMI PARTA SANTI
Kode Kelas : BSD

No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

1 2019820004 ANJALI AULIA 83.80 3.70 A-

2 2019820096 RENALDO ADAM SETIAWAN 77.30 3.30 B+

3 2019820097 INDI RAHMAWATI 83.40 3.70 A-

4 2019820106 HALIMAHTUS SADIYAH 84.20 3.70 A-

5 2019820111 MELISA SAFITRI 83.60 3.70 A-

6 2019820122 NADA FAUZIAH 83.80 3.70 A-

7 2019820125 TIARA SAFITRI 84.65 3.70 A-

8 2019820128 ANNISA FARAHDIBA 83.75 3.70 A-

9 2019820146 APRILIA WIDIYATI 84.25 3.70 A-

10 2019820153 NAZWA SYAHIRA 85.00 4.00 A

11 2019820164 WAFIQ AZIZAH 85.10 4.00 A

12 2019820170 HILYA MUSTIKA 83.25 3.70 A-

13 2019820172 GALIH MAULANA HENDRAWAN 79.40 3.30 B+

14 2019820175 MUHAMMAD ARIE ZULFAN 75.80 3.30 B+

15 2019820178 AZZAHRA AYU SYAFA 85.00 4.00 A

16 2019820188 ANIZA MARIA ULFA 84.20 3.70 A-

17 2019820192 HAFFADAH DWI WIDAD 85.00 4.00 A

18 2019820200 AULIA ANNISA 83.60 3.70 A-

19 2019820205 SUNARTI ROSUL LATIFAH 84.10 3.70 A-

20 2019820214 RAHMAH DHIYAN FANZIA RACHMAN 84.60 3.70 A-

21 2019820215 HAYATIN NUSYUR 83.60 3.70 A-

22 2019820216 FENTI 85.00 4.00 A

23 2019820217 VINA ARVIANNISA 84.25 3.70 A-

24 2019820218 HANNY RAHMATUNNISA 84.05 3.70 A-

25 2019820219 FELLA AMANDA PUTRI 84.55 3.70 A-

26 2019820220 DHITA SALMA ALIYA RIADI 84.10 3.70 A-

27 2019820222 SILMA AULIA 84.05 3.70 A-

28 2019820223 RIZKA RADINDYA NURUL ZAHRA 83.60 3.70 A-

29 2019820225 DARA KARUNIA FITRI 84.60 3.70 A-

30 2019820229 RIKA MAULANI PUTRI 83.55 3.70 A-

31 2019820230 DYAH MELINDA 84.60 3.70 A-

32 2019820231 DZAKIYAH NABILLA QONITA 84.65 3.70 A-

33 2019820233 NINGGAR RENATA PUTRI 85.00 4.00 A



No NIM Nama Nilai Akhir Bobot Simbol

34 2019820237 AHMAD BISRI 83.50 3.70 A-

35 2019820239 MUSLIMAH ANDI PUTRI 83.85 3.70 A-

36 2019820243 AFIIFAH ADAWIYYAH 83.40 3.70 A-

37 2019820247 SEPHIA AIDA PUTRI SUHAEMI 84.15 3.70 A-

38 2019820280 ANISA DWI PRATIWI 84.60 3.70 A-

39 2019820288 SURYA GENDRA ARDIANSYAH 84.05 3.70 A-

40 2019820291 SITI NUR KHARUNISSA 85.70 4.00 A

41 2019820294 LIA PERMATASARI 82.50 3.70 A-

Total 3,431.15 152.60  

Rata-rata 83.69 3.72  
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